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dämningar och höljor i under sommaren lätt uttorkande vattendrag i Skåne 
och Halland, vilket allt medfört kraftig ökning i laxöringbestånden (jmf. 
sid. 15 p. 13 och sid. 25 p. 7, 8, 10).

19: Jmf. 14.
20: I samband med upprättandet år 1932 av den till Drottningholm å Lov- 

ön förlagda undersöknings- och försöksanstalten för sötvattensfisket ansågs 
önskvärt att erhålla en annexstation till densamma på lämplig plats i Norr­
land, särskilt för utförande av försök med laxfiskar. Yalet föll då på den tidi­
gare av lantbruksstyrelsen arrenderade Kälarnes fiskodlingsanstalt i Jämt­
land, enär här redan fanns ett stort antal dammar. Ehuru dessa voro.täm­
ligen förfallna skulle dock ett inköp och iståndsättande av anläggningen bliva 
långt billigare än en nyanläggning av ungefär motsvarande mått. Anstalten 
inköptes därför för statens räkning, ny kombinerad kläcknings- och fiskmäs- 
tarebostad uppfördes, och dammarna iståndsattes och utökades. Denna för­
söksstation är därför nu väl rustad för sitt ändamål. Här pågår en serie 
viktiga försök över olika raser eller former hos laxöring, över orsakerna till 
småväxthet hos forell, dvärgabborre, småsik m. fl., över tillväxthämmande och 
-befordrande faktorer hos laxen, olika befruktningsmetoder etc. Samtidigt är 
stationen centralpunkt för ett flertal fiskeförsök och andra undersökningar i 
traktens sjöar. Ett flertal mycket värdefulla resultat ha redan erhållits, men 
komma dessa att offentliggöras först efter ytterligare komplettering.

21: Yid den under 20 omnämnda centrala undersöknings- och försöksan­
stalten å Lovön, till vars uppförande och utustning erhållits en donation å 
300.000 kronor från Knut och Alice Wallenbergs stiftelse, ansågs önskvärt att 
anordna vissa försök i dammar, till vilkas anläggande donationsmedlen ej 
förslogo. Ett flertal större och mindre dammar ha nu anlagts, vari pågå 
viktiga försök över tillväxten hos gädda och gös, över föroreningsämnens in­
verkan etc. (Litt. 16).

22: Jmf. 20.
23: Då betingelserna för laxens fortplantning i Göta älv alltmera kringsku- 

rits ha ett flertal utredningar gjorts dels rörande möjligheten att anlägga 
yngeluppfödningsdammar på lämpliga platser dels över möjligheten att sumpa 
avelslax. Ett flertal avvägnings- och kartritningsarbeten ha måst göras för 
att erhålla klarhet i dessa frågor.

■24: Sedan år 1931 en särskild fiskerikonsulent anställts för Vänern, blev 
det nödvändigt att för densamma anskaffa en motorbåt. Då verksamheten till 
mycket stor del skulle bestå i anskaffande av rom och ynglets utplantering 
för fiskodlingsanstalterna vid Vänern, samt vidare i utförandet av fiskeför-
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sök i samband med stadgefrågor och undersökningsarbeten, ansågos 2:10-medel 
kunna ifrågakomma. Som villkor sattes då även skyldighet att ställa båten 
till förfogande vid av statens fiskeritjänstemän utförda arbeten i Vänerns vat­
tenområde. Båten har varit till stor nytta såväl för fiskerikonsulentens verk­
samhet som även flera gånger vid utförandet av genom olika fiskeritjänste­
män bedrivna undersökningar över vattenföroreningar m. m.

25: Jmf. 18.

26: I den av Stockholms sportfiskeklubb arrenderade Åvaån i Södertörn 
uppgår sedan gammalt havslaxöring. Sedan klubben erhållit länsstyrelsens 
tillstånd att med en fast fiskebyggnad överstänga ån uppstod ett utmärkt 
tillfälle att göra studier över havslaxöringens vandringar, tillväxt, resultaten 
av naturlig lek och odling etc. Dylika försök igångsattes i samråd mellan 
lantbruksstyrelsen och klubben. De ha redan visat huru genom fredning ett 
fiskbestånd kan i hög grad förbättras. Antalet uppgående öringar var sålunda 
under åren 1927—1935 resp. 61, 33, 35, 70, 156, 240, 381, 582 och 194 st. 
Ökningen är sålunda synnerligen påfallande, utom för år 1935, vilket beror 
på särskilda förhållanden, på vilka jag här ej kan ingå. Vid dessa försök, 
som efter c:a 5 års tid kunna anses vara slutförda, kommer ett stort antal 
för fiskodlingen och utfärdandet av fiskestadgar synnerligen viktiga frågor 
att klarläggas (Litt. 15, 38).

27: Jmf. 23.

28: Såsom ett medel att hindra kräftpestens spridning hade i enstaka fall 
kalkning kommit till användning. På flera platser i mellersta Sverige ha nu 
med anlitande av ifrågavarande medel och därjämte bidrag från resp. fiske- 
vattensägare kalkning utförts i mindre vattendrag, varigenom kräftor och 
andra djur dödats på en viss sträcka och kräftpest-en därigenom hindrats att 
uppgå denna väg. I många fall ha på detta sätt kräftbestånden i ovanför be­
lägna sjöar skyddats, i enstaka fall har sjukdomen ändock på andra vägar 
kommit dit (Litt. 10, 27, 58, 64, 66 a, 101, 102, 104—106).

29: Vissa reparationer och utvidgningar av Trollhättans ålyngeluppsam- 
lingsstation ansågos önskvärda för att bättre kunna mottaga de stora mäng­
der ålyngel, som under varma somrar kunna erhållas. Dessa arbeten ha ut­
förts, och stationen är därigenom bättre rustad för sitt ändamål.

SO: Vid Borenshult nära Motala finnes sedan år 1918 en större med stats­
medel uppförd fiskodlingsanstalt avsedd för odling av Vätterns fiskarter, 
främst laxöring, röding och sik (jmf. sid. 13 p. 3 och sid. 29 p. 2). Anslag- 
till driftkostnaderna ha tidigare utgått från statsanslaget till befrämjande i 
allmänhet av fiskerinäringen. Från och med budgetåret 1932/33 har emel-
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lertid K. Maj:t utan lantbruksstyrelsens hörande och sannolikt i rent bespa­
ringssyfte beslutat att 2:10-medel skola utgå för ändamålet, trots att några 
sådana medel av större omfattning icke utdömts för Vätterns vattensystem. 
Anstaltens verksamhet har varit till stor nytta. Beträffande laxöringodlingen 
jmf. sid. 13 p. 3. Genom rödingodlingen har orsakats ett intensivt och ständigt 
ökat fiske, och genom sikodlingen ha på nya platser lokala bestånd uppkommit 
som nu utgöra föremål för fiske. Nyligen har också igångsatts odling av gädda 
och harr. Samtidigt har erhållits material för märkningar ocli tillväxtunder­
sökningar. Genom att rom också tagits från under tillåten tid fångad avels- 
fisk har anstalten i vissa fall kunnat tillhandahålla yngel av samtliga ovan­
nämnda arter för utplantering på annat håll. Flera dylika utplanteringar ha 
redan lämnat mycket goda resultat (Litt. 9, 19, 26).

31: Jmf. 22.
32: I vissa fall har det ansetts lämpligt att bevilja bidrag till enskilda 

fiskodlare som visat särskilt stort intresse för och bedrivit odling av fiskarter 
som ha betydelse för det allmänna. Bidrag ha sålunda utgått för gösodling i 
Mälaren, för vilket ändamål andra fiskeavgiftsmedel ej varit disponibla.

38: Inom Älvsborgs läns södra hushållningssällskap fanns en mindre fisk- 
odlingsanläggning utanför Borås. En utvidgning av densamma ansågs önsk­
värd, och har denna anstalt redan varit av stor betydelse för tillhandahållande 
av sik- och laxöringyngel till länsdelens sjöar.

34: De årligen tillgängliga medlen för driften av Västernorrlands läns 
hushållningssällskaps fiskodlingsanstalt vid Ovansjö (Ljungan) (jmf. sid. 17 
p. 34) förslogo ej för ändamålet. Verksamheten är av stor betydelse för för­
bättrande av Ljungans laxbestånd.

35: Jmf. 18.
36: Inom Örebro läns södra del har ett stort behov förefunnits av en fisk­

odlingsanstalt för främst gädda, sik och gös. Anstalten har fått en mycket 
stor betydelse. Vid densamma ha även anlagts uppfödningsdammar för gös- 
yngel.

37: Vid Älvsborgs läns norra hushållningssällskaps fiskodlingsanstalt vid 
Trollhättan, avsedd för kläckning av Vänerns och Göta älvs fiskarter, erford­
rades vissa kompletteringar, särskilt av filtret.

38: Jmf. 23 och 27. Sedan olika förslag till dammanläggningar prövats 
har lantbruksstyrelsen på försök arrenderat ett uppdämt skogsområde på c:a 
3,5 har. Resultaten ha blivit goda, särskilt ifråga om tillväxten, och sålunda 
visat att laxyngel kan växa utmärkt i dylika dammar.
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39: På grund av de numera talrika överbyggnaderna i de fordom laxrika 
halländska åarna, ha betingelserna för laxen i hög grad försämrats. Det har 
därför ansetts önskvärt att i möjligaste mån underlätta laxynglets uppväxt 
genom dess uppfödning i stora naturdammar. Fem dylika dammar om sam­
manlagt c:a 15 har ha anlagts och under år 1935 tagits i bruk (Ditt. 33, 95).

40: Jmf. 20.
41: Jmf. 30.
42: För Skånes vidkommande har behovet av en fiskodlingsanstalt för i 

främsta rummet Ringsjön men även andra sjöar inom landskapets södra del 
varit aktuell. Ringsjöns fiskeriförening har i samråd med hushållningssäll­
skapet låtit uppföra såväl kläckningsbyggnad för sik-, öring- och gäddodling 
som även tvenne uppfödningsdammar.

43: Jmf. 8, 17 och sid. 18 p. 39—40. Hushållningssällskapet har såsom 
statligt beredskapsarbete anlagt en laxyngeldamm om c:a 3 har.

44. Sedan länge har frågan om orsaken till förekomsten av småväxta fisk­
bestånd varit aktuell. Försök ha nu igångsatts dels för utrönande av de or­
saker som betinga småväxtheten och möjligheten att härvid kunna ingripa, 
dels rörande utnyttjandet av dylik fisk genom olika slag av rovfisk. Försöken 
pågå i sjöar vid Kälarne ävensom i Småland och lova att ge intressanta och 
för fiskevårdens rationella ordnande värdefulla resultat. Ännu ej slutförda.

45: Jmf. 38.

46: Vid de limnologiska laboratorierna i Lund och Aneboda ha under 
framlidne professor E. Naumanns ledning pågått en serie försök över odling 
av olika vattenorganismer. Dylik odling är av mycket stor betydelse för an­
skaffande av lämpligt foder för yngel av laxfiskar. Här ifrågavarande försök 
ha redan givit vissa positiva resultat, men måste först utprovas i stordrift, 
innan de få praktiskt värde (Litt,. 44, 47—49).

47: Jmf. 18.

48: Inom Västerbottens läns hushållningssällskaps område fanns vid Pipar- 
böle en tämligen förfallen laxodlingsanstalt, där även vattentillgången var 
mycket dålig. Behov förelåg därför av en ny anstalt, och har denna uppförts 
vid länets lantbruksskola vid Grubbe utanför Umeå. Avsedd såväl för laxod­
ling i Ume älv som för tillhandahållande av olika slags fiskyngel till andra 
vatten i trakten (jmf. sid. 23 p. 17—18).

49: En för fisket viktig fråga är huruvida ett i en viss del av ett vatten 
bedrivet intensivt fiske återverkar på fiskbeståndet i andra delar av samma
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vatten och tvärtom. Försök häröver, såväl genom ntfiskning och fridlysning 
som genom märkningar och överföring av märkta fiskar mellan olika delar 
av en och samma sjö pågå nu såväl i Mälaren som i sjöar vid Kälarne.

50: Jmf. 24.
51: Jmf. 20.
52: Jmf. 30.
53: Jämlikt vattenlagens 2 kap. 9 § kan stat, kommun eller hushållnings­

sällskap vid dammbyggnad som hindrar fiskens framkomst, och där på grund 
av äldre bestämmelser ingen skyldighet finnes att vidtaga åtgärder för fiskens 
uppgång, uppföra fiskväg och taga i anspråk vatten härför. Yid en dylik 
dammbyggnad, Rungsfors, i Yiskans mellersta lopp är ålynglets framkomst 
stängd. Då ål här uppkommer i stor mängd och samtidigt flera hindrande 
dammar finnas längre upp i vattendraget ansågs lämpligt att i stället för ål- 
yngelledare uppföra en ålyngelsamlare och fördela ynglet på olika platser ovan­
för. Anläggningen är för närvarande, sedan tillstånd därtill erhållits genom 
Yästerb. vdst. 6/9 1935, under uppförande.

54: Jmf. 23, 27 och 38. Lantbruksstyrelsen har för en tid av 3 år arren­
derat en fiskdammanläggning om en stor (e:a 13 har) och flera små (c:a 
1,5 har) dammar på Hisingen för uppfödningsförsök med lax- och laxöring- 
yngel i grunda, vegetationsrika dammar. Av stor vikt för utrönande av olika 
möjligheter att uppföda laxyngel.

55: För undersökningar över laxbeståndets växlingar i olika älvar äro ål- 
dersbestämningar av stort värde. För detta ändamål insamlas årligen ett antal 
fjällprov från fångsterna vid viktigare laxfisken.

56: Jmf. 38.
57: Jmf. 18.

58: Enligt de ovan uppdragna riktlinjerna för användning av 2:10-medel 
skulle dessa egentligen ej utgå till vanliga fiskeriföreningar. I detta fall har 
emellertid på grund av de stora avgifter som utdömts för Vänerns vatten­
system visst fog ansetts förefinnas för bidrag, helst som verksamheten inom 
ett centralt fiskevårdsförbund i Värmland torde få mycket nära samband med 
åtgärder på bekostnad av olika slags fiskeavgiftsmedel.

59: Jmf. 24.

60: Jmf. 20.
61: Jmf. 13. En utökning av sikodlingen har ansetts önskvärd i samband 

med de goda resultat som redan erhållits.
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62: J in i'. 20 och 46. Odling av olika såsom föda för yngel av laxfiskar 
värdefulla smådjur ävensom försök med kläckning av höstlekande fiskars rom 
under högre temperaturer än normalt ha i mindre skala pågått i fiskeriunder- 
sökningsanstalten. Möjlighet synes finnas att genom att något påskynda 
kläckningen och sörja för riklig tillgång på föda för det späda ynglet erhålla 
mera motståndskraftiga ungar för utplantering vid den tidpunkt då annars 
vanligen endast finnes spätt yngel. För utförande av försök häröver i stor 
skala samt för diverse andra arbeten har ansetts önskvärt att uppföra en sär­
skild, mindre byggnad med uppvärmningsanordningar för vattnet samt ett 
mindre laboratorium. Dessutom anlägges för samma medel en översvämnings- 
damm för utförande av försök rörande bästa metoderna att få goda lekresul­
tat av gädda på översvämmade och hastigt torrlagda stränder.

63: Jmf. 30.

64: Yid hittills utförda undersökningar över kräftpesten har det framgått, 
att sjukdomen orsakas av en svamp, som i första rummet angriper nervsyste­
met. För utförande av undersökningar och försök över svampens fortplant­
ning och spridningsförmåga har det ansetts önskvärt att få biträde av en på 
svamp forskningens område skolad botanist (Litt. 10, 27, 58, 59, 64, 66 a, 84).

65. På grund av nya fördämningsanläggningar vid Trollhättan i samband 
med utbyggnad av kraftverket kommer den nuvarande fiskodlingsanstalten att 
sättas under vatten. Då densamma dessutom är tämligen föråldrad har det 
ansetts lämpligt att anlägga en helt ny anstalt, avsedd för kläckning av såväl 
Vänerns fiskarter som för tillhandahållande av yngel till andra sjöar inom 
länets norra del.

66. Vid Harviks fiskodlingsförenings dammanläggning vid Dannemora i 
Uppland har under flera år pågått vissa även för det vanliga fisket viktiga 
försök. Då härvid ett samarbete mellan lanthruksstyrelsen och föreningen 
vore synnerligen lyckligt, har styrelsen under hand ordnat ett dylikt. Häri­
genom måste försöken vid Harvik läggas något annorlunda, än annars hade 
varit fallet, och kunna de möjligen därför medföra minskade intäkter för för­
eningen. Ur sådana synpunkter har det ansetts lämpligt med en viss ersätt- 
nitig? enligt Iv. Maj:ts beslut med högst 500 kronor per år under 5-årsperio- 
den 1934—38.

67: Jmf. 64.



Y. Avgifter utdömda jäml. vattenlagens 6 kap. 9 och 17 §§.
A. Avgifternas art och storlek.

Vattenlagens 6 kap. 9 § föreskriver att, om i vatten, där allmän flottled 
skall inrättas, finnes fiske av någon betydenhet, och skäligen kan befaras, att 
genom anläggningar eller åtgärder för flottleden eller i följd av flottningen 
avsevärt men tillskyndas fisket, de flottande må förpliktas att för anordnande 
och uppehållande av fiskodlingsanstalt eller för vidtagande av andra åtgär­
der till fiskets bevarande i vattenområdet erlägga en årlig avgift, motsvarande 
högst fem öre för varje kubikmeter flottgods, med iakttagande av att, där 
virke framföres genom flera flottleder inom samma vattensystem, dylik avgift 
erlägges blott en gång. Sådan avgift kan också jäml. samma kapitels 17 § 
utdömas för vattendrag, där redan förut allmän flottled finnes inrättad.

Avgifterna ifråga skola jäml. K. Maj:ts kungörelse den 11 juni 1920 an­
gående indrivningen och användningen av vissa enl. vattenlagen utgående av­
gifter (Sv. förf.-saml. nr 280/20) inbetalas till vederbörande länsstyrelse och 
där förvaltas under rubriken »fiskeavgifter enligt 6 kap. 9 § vattenlagen» 
samt jäml. K. Maj:ts beslut den 22 maj 1936 göras räntebärande.

Beträffande utdömandet av här ifrågavarande avgifter ha i början såväL 
domstolarna som fiske- och flottningsintressenterna varit tveksamma om vad 
som avsåges med orden »fiske av någon betydenhet» samt »avsevärt men». 
Av hittills föreliggande utslag, delvis överklagade samt prövade och fastställda 
av K. Maj:t i regeringsrätten, framgår emellertid följande. Fiske av någon 
betydenhet anses förefinnas, så snart i vattendraget någorlunda rikligt före­
komma eller kunna förekomma fiskarter som kunna bli föremål för fångst, 
även om dittills intet fiske efter desamma bedrivits. I annat fall skulle ju ej 
heller avgifter kunna utömas för ett orört vatten som kanske har stora förut­
sättningar för ett lönande fiske. Exempel härpå finnas åtskilliga i övre Norr­
land. Betydelsen av orden »avsevärt men» har visat sig mera tänjbar, men 
ha utslagen i allmänhet gått i den riktningen att, så snart flottningen med­
fört vissa för fisket skadliga ändringar i ett vattendrags naturliga betingelser, 
fiskeavgift utdömts, även om densamma i många fall varit mycket låg.

Nu ifrågavarande avgifter äro alla årliga, men utgå med växlande belopp 
beroende på den framflottade virkesmängden. Hittills ha avgifter utdömts 
såväl för genom vederbörande länsstyrelse redan godkända flottleder som vid 
ändring av dylika eller vid inrättande av allmän flottled i nya vattendrag. 
Sammanlagt uppgå de Utdömda, verkliga 6:9-avgifterna till c:a 20.000 kr.
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Stockholms och 
Üpsala län.

Södermanlands
län.

Kronobergs län.

Jönköpings och 
Hallands län.

Hallands och 
Älvsborgs län.

Älvsborgs län.

Värmlands län.

1. Forsmarhsån, Berkingeån och Kallrigafjärden/ inrät- 
tande av allmän flottled, Österb. vdst. 20/5 1931, 0,5 
öre/m3.

2. Olandsån och KallrigafjärdenJ inrättande av allmän 
flottled, Österb. vdst. 12/5 1932, fastställt av K. Maj:t 
23/5 1933, 2 öre/m3.

3. Sjöarna Långhalsen och Viksjön, Lerbro sn, inrättande 
av allmän flottled, Österb. vdst. 14/2 1927, 1 öre/m3.

4. Nyköping san, från sjön Dunkern genom Misteln, Ivyrk- 
sjön och Noten till sjön Båven, Dunkers och Gryts snar, 
inrättande av allmän flottled, Söderb. vdst. 27/11 1934, 
1 öre/m3.

5. Lagan från sjön Vidöstern till Timsfors jämte Bolmån 
från Kafiosjön till Lagan samt Skålån från sjön Flåren 
genom Huliesjön till Lagan, fiskeavgift för allmänna 
flottlederna, Söderb. vdst. 26/9 1930, 1,2 öre/m3, dock 
ej för från Torpaån kommande virke.

6. Torpaån mellan Vitasjön och Bolmån, Torpa och Anner- 
stads snar, inrättande av allmän flottled, Söderb. vdst. 
1/6 1931, 1,2 öre/m3.

7. Klubbån mellan Hagas jön och Nissan, inrättande av all­
män flottled, Västerb. vdst. 30/9 1922, 1 öre/m3.

8. Ätrans allmänna flottled mellan Assman och Mölnebyån, 
flottning av obarkat virke, Västerb. vdst. 18/4 1921, 
1 öre/m3.

9. Ätrans allmänna flottled mellan Assman och Ätrans 
järnvägsstation, flottning av obarkat virke, Västerb. 
vdst. 27/2 1923, 1 öre/m3.

10. Ätran med Lillån, flottning av obarkat virke under år 
1925, Västerb. vdst. 23/4 1925, 1 öre/m3.

11. Stenebyälven (Upperudsälven), inrättande av allmän 
flottled, Västerb. vdst. 22/5 1922, 0,5 öre/m3.

12. Borgsjön, Jösseälven, Byälvens vattensystem, Gunnar- 
skogs sn, dammbyggnad, Västerb. vdst. 31/1 1927, 0,2 
öre/m3.
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Örebro län.

Örebro, Väst- 
man]. o. Kop­
parbergs län.

Kopparbergs
län.

Gävleborgs län.

13. Man g skogsälven med bivatten (Borgviksån), inrättande
av allmän flottled, Västerb. vdst. 24/12 1923, kr. 351:— 
årligen.

14. Hötjärn, Krolcsjön, Lomsen och Bogsälven, Bogens och 
Lekvattnets snar, inrättande av allmän flottled, Väs­
terb. vdst. 10/7 1930, 2 öre/m3.

15. Grunnåns allmänna flottled, ombyggnad av Kravdam­
men, Västerb. vdst. 22/10 1932, 0,25 öre/m3. (Tillhör 
Norsälvens vattensystem, jmf. 18.)

16. Klarälven med bivatten utom Varån, fiskeavgift för 
allmänna flottlederna, Västerb. vdst. 31/12 1931, fast­
ställt av K. Maj:t 13 och 15/12 1932, 0,4—1 öre/m3 
för olika leder.

17. Gräsmangen, Lersjön, Östra och Västra Örten och Lus­
ten, MölnbacTcaån, alla tillhörande Klarälvens vatten­
system, Nyeds, Ulleruds och Sunnemo snar, inrättande 
av allmän flottled, Västerb. vdst. 15/4 1933, 1 öre/m3.

18. Norsälvens vattensystem, inrättande av allmän flottled, 
Västerb. vdst. 9/11 1935, 0,5 öre/m3.

19. Sverhestaåns och Sandåns allmänna flottleder, flottning 
av obarkat virke under år 1921, Österb. vdst. 21/5 1921, 
1 öre/m3.

20. Sverkestaån, Sandån, d:o, fr. o. m. 1922, Österb. vdst. 
1/7 1922, 2 öre/m3.

21. Hedströmmen, inrättande av allmän flottled, Österb. 
vdst. 30/9 1926, 2,5 öre/m3. -

22. Vallasån, Envikens sn, inrättande av allmän flottled, 
Österb. vdst. 17/3 1923, 3 öre/m3.

23. Lilla Lyån och Blechån, Vänjans och Älvdalens snar, 
inrättande av allmän flottled, Österb. vdst. 17/3 1923, 
1 öre/m3.

24. Lem,ån, Särna sn, inrättande av allmän flottled, Österb. 
vdst. 14/1 1924, 1 öre/m3.

25. Testehoåns allmänna flottled, Österb. vdst. 18/8 1928, 
i stället för fiskeavgift utplantering av viss mängd 
gäddyngel m. m.
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Västerbottens
län.

Västerbottens o. 
Norrbottens län.

Norrbottens län.

26. Täfteån, Umeå och Sävars snar, inrättande av allmän 
flottled, Norrb. vdst. 21/11 1921, 3 öre/m3.

27. Gide älv, Gärdsjöbäcken, Siks jöbäcken, Tunnersjöbäc­
ken m. fl., Åsele och Fredrika snar, inrättande av all­
män flottled, Norrb. vdst. 30/10 1926, fastställt av 
K. Maj:t 23/1 1929, 1 öre/m3 utom för Tunnersjöb. 
1,5 öre/m3.

28. Öre älv med biflöden, fiskeavgift i allmänna flott­
lederna, Norrb. vdst. 31/10 1934, 1 öre/m3 för Öre älv, 
0,8 öre/m3 för biflödena.

29. Byske älv med biflöden, fiskeavgift i allmänna flottle­
derna, Norrb. vdst, 29/4 1933, fastställt gen. v. överdst. 
12/6 1934, 2 öre/m3 för Byske älv, 1,75, 1 samt 0,7 
öre/ni3 för olika biflöden.

30. Äby älv med biflöden, fiskeavgift i allmänna flottle­
derna, Norrb. vdst. 29/4 1933, fastställt av V. överdst. 
12/6 1934, 1,8 öre/m3.

31. Jävreån och Finnträskån, Byske och Hortlax sn, fiske­
avgift i allmänna flottleden, Norrb. vdst. 18/6 1934, 
0,5 öre/m3.

32. Rane älv fr. o. m. Böhleselet till havet, omreglering av 
allmänna flottleden, Norrb. vdst. 30/8 1924, fastställt 
av K. Maj:t 17/2 1927, 1 öre/m3.

33. Sikan, Telebäcken m. fl. Pite älvs bifloder, Jokkmokks 
sn, inrättande av allmän flottled, Norrb. vdst. 21/12 
1929, fastställt av K. Maj:t 18/2 1931, 1 öre/m3.

34. Alter älv och Altervattenbäcken, Överluleå, Älvsby och 
Norrfjärdens snar, inrättande av allmän flottled i vissa 
delar, Norrb. vdst. 22/3 1930, fastställt av K. Maj:t 
15/6 1931, 1 öre/m3.

35. Sangis älv, utsträckning av allmänna flottleden till 
vissa mynningsområden m. m., Norrb. vdst. 18/10 1930, 
fastställt av K. Maj:t 22/10 1931, 0,5 öre/m3.

36. Pite älv (såväl huvudälven som biflöden), fiskeavgift 
i allmänna flottlederna, Norrb. vdst. 7/2 1931, fastställt 
av K. Maj:t 10/2 1932, 1, 1,5 samt 2 öre/m3 för olika 
delar.
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37. Stora och Lilla Lule älv samt biflöden, fiskeavgift i 
allmänna flottlederna, Norrb. vdst. 21/5 1932, ändrat 
och fastställt av K. Maj:t 30/8 1933, 1, 1,5 samt 1,7 
öre/m3 för olika delar.

38. Alter älv frän Rävastryckan till havet, fiskeavgift i all­
männa flottleden, Norrb. vdst. 28/2 1934, 1 öre/m3.

39. Vitån, Råneå sn, fiskeavgift i allmänna flottlederna, 
Norb. vdst. 18/6 1934, 1 öre/m3.

40. I detta sammanhang torde böra upptagas vissa i sam­
band med vattenlagens tillkomst särskilt utdömda fiske­
avgifter. Genom K. Majits kungörelse den 31/12 1919 
(nr 869) angående tillstånd under år 1920 till flott- 
ning av obarkat virke, ha nämligen utdömts följande 
engångsavgifter att inbetalas till vederb. länsstyrelser:

Länsstn i Uppsala län, Strömarån............ kr. 72:66
» >> Södermani. 1., Dunkern-Båven .. lik; 56:30

» Kronobergs 1., Ramebyån.......... » 15:75
» » Örebro 1., Sverkestaån............ . » 29:04
» » Kopparbergs 1., Dalälven........... » 715:78
» » Gävleb. 1., Yoxna älv m. bivatten » 1:14

*■ » 5 Ilennan .................... » 0:08
5> ■> Yästernorrl. 1., Indalsälven ... » 1.186:74

l'ï/ vi rk » ■ ■>> Ljunga älv . . . . 1.747:48
» Bn * : 1 » ■; Ångermanälven. » 71:14
» » Jämtlands 1., Gimån.............. » 367:14
» ». » , » andra flottleder . . » 125:60
» » Västerb. 1., Gide älvs vattensyst. » 483:95

41. Torne älv. Slutligen synes här jämväl böra upptagas 
fiskeavgifter för Torne och Muonio gränsälvar. Jäml. 

• deklaration mellan Sverige och Finland den 10 maj 1920 
angående ordnande av timmerflottningen i Torne och 
Muonio älvar, art. 2, skall utgå en avgift av 5 öre/m3. 
Genom ändring av denna deklaration, ratificerad den 24 
mars 1933 (ratifikationsinstrumenten utväxlade den 1 
april), skall avgiften utgå med högst 5 öre/m3, beroende 
på utgifterna för fiskodlingsverksamheten i gräns­
älvarna.
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B. Användning.

Jämlikt ovanberörda lagrum skola 6:9-medel användas till fiskets be­
varande inom det av flottningen menligt påverkade vattenområdet. Jäml. § 6 
i kungörelsen angående indrivningen och användningen av olika fiskeavgifter 
har K. Maj:t att bestämma om användningen efter förslag av Lantbrukssty- 
relsen. I anslutning till ett av Kammarkollegium på sin tid till K. Maj:t av­
givet yttrande över bl. a. användningen av olika fiskeavgifter har andra lag­
utskottet i utlåtande nr 18 till 1919 års riksdag bland annat gjort följande av 
riksdagen utan erinran lämnade uttalande rörande användningen av avgifter 
jämlikt 6 kap. 9 § vattenlagen: »Beträffande avgifternas användning bör också 
anmärkas, att, ehuru det på grund av fiskeavgiftens berörda karaktär av 
kompensation för skada, torde vara berättigat att, såsom i förslaget skett, före­
skriva, att avgifterna skola användas till fiskets bevarande inom vattenområ­
det, denna bestämmelse dock icke synes böra tolkas så snävt, att man icke 
skulle vara berättigad att använda dessa avgifter för anstalter eller åtgär­
der, vilka icke äro lokalt bundna vid området, men likväl kunna tjäna till 
bevarandet och utvecklingen av fisket i ifrågavarande vattensystem.» För här 
ifrågavarande avgifter har alltså avsetts en långt mera begränsad användning 
än för 2:10*-medel, ehuru medlen dock ej få anses vara så lokalbundna som 
2:8-medel och andra under rubrikerna I och II behandlade avgifter. Såsom 
framgår av nedanstående ha 6:9-medel, i den mån de hittills kommit till an­
vändning, tagits i bruk för åtgärder avseende direkt kompensation av de ge­
nom flottningen orsakade skadorna i resp. vattensystem. Yid avgivande av 
förslag till deras användning har städse av lantbruksstyrelsen föreslagits som 
villkor och av K. Maj:t fastställts, att verksamheten skall stå under veder­
börande fiskeriintendents eller lantbruksstyrelsens kontroll.

Beträffande nu ifrågavarande avgifter har beslut rörande deras användning 
i många fall ännu ej fattats. Orsaken härtill ligger dels däri att avgifterna 
varit och äro så små, att man först velat fondera dem under en följd av år, 
dels däri att man velat avvakta utdömandet av motsvarande avgifter i när- 
gränsande flottleder för att kunna göra upp en mera enhetlig plan för deras 
gemensamma användning. Den i dessa fall fonderade behållningen upptages 
här nedan under resp. nummer. Den årliga avgiften växlar rätt mycket bero­
ende på flottgodsmängden. I stort sett kan den beräknas genom jämförelse 
mellan behållningen och antalet gångna år sedan utslagsåret. I vissa fall har 
uppgift erhållits över högsta och lägsta årsavgiften, vilket då utsatts.

1. Forsmarksån. Medlen fonderade. Behållning 30/6 1935 kr. 283:44. Av­
gift endast för år 1932.
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2. Olandsån. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 3.828:31. Årlig avgift kr. 
565—1.366.

3. Långhalsen. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 568:73. Årlig avgift c:a 
kr. 66:—.

4. NyTcöpingsån. Första inbetalningen år 1935 med kr. 55:21.

5. Lagan. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 1.915:13. Årlig avgift c:a kr. 
530:—.

6. Torpaån. ■ — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 12:93. Årlig avgift ännu oviss.

7. Klubbån. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 143-.071. Årlig avgift c:a 
kr. 39:— (27—52).

8—10. Ätran. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 420:80. Årlig avgift (ge­
mensamt) kr. 14—68.

11. Stenebyalven. Jäml. K. Maj:ts beslut den 15/3 1935 ha de under 
åren 1924—33 inlevererade medlen å tillhopa kr. 229:96 överlämnats till 
Älvsborgs 1. n. hskp för att användas till inplantering av laxoringyngel i 
Stenebyalven. Årlig avgift c:a kr. 23:—.

12. Borgsjön. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 209:24. Årlig avgift c:a 
kr. 30:—.

13. Mangshogsälven. Jäml. K. Maj:ts beslut den 29/4 1932 överlämnas 
såväl de fonderade medlen, vilka 1/4 1932 uppgingo till över 2.000 kr., som 
de årliga avgifterna till Yärml. 1. hskps fiskeristyrelse för vidtagande av åt­
gärder för fiskets befrämjande inom vattenområdet. Medlen ha använts till 
upprensning av laxöringbäckar, inplantering av gädd- och ålyngel i vissa 
sjöar samt provfiske efter siklöja i sjön Salungen. Behållning 30/6 1935 kr. 
2.368:05. Årlig avgift c:a kr. 350:—.

14. Hötjärn m. fl. Avgiften har nyligen infordrats av länsstyrelsen.

15. Grunnån. Avgiften inbetald först under början av år 1936 med sam­
manlagt kr. 92:37. Årlig avgift c:a kr. 15:—.

16. Klarälven m. fl. Jäml. K. Maj:ts beslut den 23/2 1934 överlämnas 
medlen årligen till Yärml. 1. hskp för att användas till förbättrande av fisket 
inom Klarälvens vattensystem. Medlen ha hittills tagits i anspråk för lax7 
odlingen vid Sandgrund (Karlstad), inplantering av gädd- och ålyngel samt 
kräftor. För vissa mindre biflottleder ha medlen tills vidare fonderats för 
att småningom användas i den mån beloppen bli större. Sammanlagd behåll-

1 Flottning har ej förekommit sedan år 1928.
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ning 30/6 1935 kr. 10.127:26 (häri ingå även tidigare jäml. länsst. utdömda 
avgifter, se sid. 21 p. 5). Årlig avgift c:a kr. 5.500:—.

17. Gfäsmangen. Avgiften har nyligen infordrats av länsstyrelsen.

18. Norsälven. Avgiften ännu ej inbetald. Behållning 30/6 1935 av jäml. 
tidigare länsst. utslag för vattensystemet utdömda avgifter å sammanlagt kr. 
6.226:49 (se sid. 22 p. 6). Årlig avgift c:a kr. 1.600:—.

19—20. Sverkestaån. Jäml. K. Maj:ts beslut den 12/4 1935 ha de under 
åren 1921—34 inlevererade medlen, kr. 379:62, överlämnats till Örebro 1. 
hskp:s fiskerinämnd för att användas till bekostande av dammanläggning för 
uppfödning av laxöring samt utplantering av yngel av laxöring i Sandån och 
Sverkestaån. Årlig avgift c:a kr. 27:—.

21. Hedströmmen. Jämlikt K. Maj:ts beslut den 6/9 1928 användas med­
len årligep. av Hedströmmens flottningsförening till bekostande av de åtgär­
der till fiskets befrämjande i vattendraget som lantbruksstyrelsen kan finna 
lämpliga. De ha hittills använts till upptagande av gäddyngeldiken samt in­
plantering av gädda och ål. Årlig avgift c:a kr. 400:—.

22. Vallasån. ~ 1. Behållning 30/6 1935 kr. 912:90. Årlig avgift■.c:a 
kr. 75:—.

23. Lyan. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 193:—. Årlig avgift c:a kr. 
16:—.

24. Lemån. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 892:15.' Årlig avgift c:a kr. 
84:—.

25. Testeboån. De av vattendomstolen beslutade åtgärderna utföras årligen 
under fiskeritjänstemans kontroll.

26. Täfteån. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 2.161:28. Årlig avgift kr. 
133—442.

27. Gide älv. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 992:34. Årlig avgift kr. 
130—255.

28. Öre älv. Första inbetalningen år 1935 med kr. 2.242:48.

29. Byske älv. Avgift har ej inbetalats, enär utslaget överklagats hos 
K. Maj:t.

30. Åby älv. = 1. Första inbetalningen år 1935 med kr. 775:—.

31. Jävreån. Första inbetalningen år 1935 med kr. 27:69.
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32. Råne älv. Jämlikt K. Maj :ts beslut den 30/3 1935 ha 750 kronor över­
lämnats till Norrbottens läns hskp för bekostande av inplantering av laxyngel i 
Råne älv. Behållning 30/6 1935 kr. 10.572:68. Årlig avgift c:a kr. 1.130:—.

33, 36 oeli 37. Sihån m. fl. samt Pite och Lule älvar. Jämlikt K. Maj:ts 
beslut den 12/4 1935 ha av de för Pite och Lule huvud- och biälvar avsedda 
medlen 2.000 kronor från vardera överlämnats till Norrbottens läns hskp:s 
fiskerinämnd såsom bidrag till kostnaderna för anläggande av en avelslax- 
bassäng vid Edeforsen i Lule älv, och jämlikt Iv. Maj:ts beslut den 30/8 
1935 av återstående medel till Norrbottens läns hskp överlämnats, dels kr. 
27.867:79 såsom bidrag till täckande av kostnaderna för anläggning av lax- 
odlingsanstalten vid Ivusträsk (jmf. sid. 18 p. 39—40 och sid. 47 p. 8 m. fl.), 
dels kr. 2.400:— till bestridande av driftkostnaderna vid densamma. Gemen­
sam behållning för 32, 35 och 36 30/6 1935 kr. 7.173:80. Årlig avgift för 
32 och 35 gemensamt c:a kr. 6.500,—, för 36 c:a kr. 5.300:—.

34, 38. Alter älv. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 460:46. Årlig avgift 
e:a kr. 150:—.

35. Sangis älv. = 1. Behållning 30/6 1935 kr. 526:09. Årlig avgift c:a 
kr. 150:—.

39. Vitån. — 1. Behållning 30/6 1935 kr. 49:59. Årlig avgift c:a kr. 
150:—.

40. Div. vattendrag. Jäml. K. Maj :ts beslut den 31/3 1933 ha medlen ifråga 
överlämnats till vederbörande hskp för att användas till lämpliga fiskevårds- 
åtgärder i de vattendrag för vilka de utdömts, beträffande avgifter över 200 
kronor, dock under villkor att lantbruksstyrelsen godkänt av vederbörande 
hskp uppgjort förslag rörande deras användning. Dylikt godkännande har i 
flera fall ägt rum, och ha medlen använts till diverse fiskinplanteringar.

41. Torne-Muonio älvar. Medlen ha delvis använts till inplanteringar av 
laxyngel från Kaihua fiskodlingsanstalt, Rovaniemi, Finland, under åren 
1929 och 1935, men i övrigt reserverats för i överensstämmelse med förelig­
gande konventionsförslag mellan Sverige och Finland planerad laxodlings- 
anstalt vid Kengis nära Pajala. Behållning 30/6 1935 1.313.415:70 f. mark.
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VI. Avgifternas fördelning på olika vatten.

I och för en allmän orientering över fiskeavgifternas fördelning på olika 
vatten lämnas här nedan en i alfabetisk ordning efter vattnets namn 
uppställd förteckning över i det föregående behandlade avgifter. För varje 
vatten hänvisas till de sidor, där avgifter för ifrågavarande vattendrag be­
handlas samt till avgifternas nummer (inom parentes). Då samma avgift 
vanligen behandlas på tvenne ställen (storlek och användning) komma oftast 
två sidor för samma nummer.

Alter älvx (Norrb. 1.): 58, 59 (34, 38), 63 (34).
Arbogaån: 27 (26), 31 (26).
Barlingshultsälven (Yärml. 1.): 20 (10), 22 (10).
Bellen (Jönk. 1.): 25 (5), 29 (5).
Borgsjön (Yärml. 1.): 56 (12), 61 (12).
Bolmån (Kronob. 1.): 56 (12), 61 (12).
Byshe älv: 58 (29), 62 (29).
Byälven: 20 (10), 22 (10).
Büren-Dunkern (Södermani. 1.): 56 (4), 59 (40), 61 (4).
Dalälven: 11, (18—25), 15—16 (18—25), 27—28 (27—33), 31 (27—33), 

59 (40).
Dunkern (Södermani. 1.): 59 (40), 63 (40).
Emån: 10 (8), 14 (8).
F axälven: 12 (35), 17 (35).
Fem,tån (Yärml. 1.): 20 (12), 22 (12).
Forsmarhsån (Sthlms 1.): 56 (1), 60 (1).
Fryhensjöarna: 20 (6), 22 (6).
Furen, Flåren (Jönk. 1.): 37 (6).
Fångsjön (JSmtl. 1.): 39 (20).
Gavleån: 12 (30—32), 17 (30—32), 20 (14), 22 (14).
Gide älv ni. fl.: 21 (18), 23 (18), 38 (16—17), 58 (27), 59 (40), 62 (27). 
Gimån: 28 (38), 31 (19), 39 (19), 59 (40).
Glan (Östergötl. 1.): 24 (3), 29 (3).
Grunnån (Värml. 1.): 57 (15), 61 (15).
Grängsjön (Gävleb. 1.): 28 (35), 31 (35).
Gräsmangen, Lersjön m. fl. (Yärml. 1.): 57 (17), 62 (17).
Gullspång sälven : 10 (16), 15 (16), 26—27 (19—22), 30 (19—22). 
Gärdsjöbäcken m. fl. (Västerbott. 1.): 58 (27), 62 (27).
Gösjön, Gesebysjön m. fl. (Älvsb. 1): 26 (15), 30 (15).

1 För mindre kända vatten har vederb. län utsatts.
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Göta älv: 10 (15), 15 (15), 26 (18), 30 (18), 38 (8—10).
Halgån (Yärml. 1.): 20 (11), 22 (11).
Hedströmmen: 57 (21), 62 (21).
Helgeån: 10 (13—14),, 15 (13—14), 19 (1), 21 (1), 25 (7—10),29 (7—10). 
Hennan (Gävleb. 1.): 59 (40).
Hovran (Kopparb. 1.): 20 (13), 22 (13).
Ilugn, Ränken (Yärml. 1.): 27 (23), 30 (23).
Hälltorpsjön, Sajidsjön m. fl. (Älvsb. 1.): 26 (14), 30 (14).
Högvadsån (Hall. 1.): 25 (12), 30 (12).
Hörneån (Yästerb. 1.): 21 (18), 23 (18).
Hötjärn, Kroksjön m. fl. (Värml. 1.): 57 (14), 61 (14).
Indalsälven: 12 (36), 18 (36), 21 (15—16), 22—23 (15—16), 39 (21), 

59 (40).
Järnsjön (Värml. 1.): 27 (25), 31 (25).
Jävreån (Yästerb. Norrb. 1.): 58 (31), 62 (31).
Jösseälven (Värml. 1.): 20 (8), 22 (8).
Klarälven: 11 (17), 15 (17), 19 (5), 21 (5), 38 (11), 57 (16), 61 (16). 
Klubbån (Kronob. 1.): 56 (7), 61 (7).
Kvavedsjön (Västernorrl. 1.): 32 (5).
Lagan: 32 (1), 38 (7), 56 (5), 61 (5).
Lemån (Ivopparb. 1.): 57 (24), 62 (24).
Ljungan: 12 (33—34), 17 (33—34), 28—29 (37—40), 31 (37—40), 39 

(18), 59 (40).
Ljusnan: 11—12 (26—29), 17 (26—29), 38 (14).
Lule älv, Stora och Lilla: 29 (41), 31 (41), 59 (37), 63 (37).
Lyån, Bleckån (Kopparb. 1.): 57 (23), 62 (23).
Långhalsen (Södermani. 1.): 36 (1), 56 (3), 61 (3).
Lögde älv: 21 (18), 23 (18).
M ang sko g sälven (Yärml. !.) : 57 (13), 61 (13).
Motala ström,: 9, 10 (1—4), 13—14 (1—4), 24 (1—2), 29 (1—2), 37 

(2—4).
.1/ no nio älv: 63 (41).
Mörrumsån: 10 (9—12), 14, 15 (9—12).
Norr Mogen, Sör Mogen (Örebro J.) : 27 (26), 31 (26).
Norsälven: 20 (6), 22 (6), 27 (24), 31 (24), 57 (18), 62 (18). 
Nyköpingsån: 56 (4), 61 (4).
Nätraån (Västernorrl. 1.): 38 (15).
Olandsån (Ups. 1.): 56 (2), 61 (2).
Rite älv: 13 (39—41), 18 (39—41), 58 (36), 63 (36).
Ranån (Värml. 1.): 20 (7), 22 (7).
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Bamebyån (Kronob. 1.): 59 (40).
Råne älv: 13 (42), 18 (42), 58 (32), 63 (32).
Ränken (Värml. 1.) : 27 (23), 30 (23).
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